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Wiskunde
Kwartaal 2 Week 4
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Dag 4
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Dae van die week
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Maandag

Dinsdag

Woensdag

Donderdag

Vrydag

Saterdag

Sondag

Mamma vra die vrae:
1. Noem die dae van die week?
2. Hoeveel dae is daar in ‘n week?
3. Watter dag kom voor Sondag?
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Dae van die week
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Maandag

Dinsdag

Woensdag

Donderdag

Vrydag

Saterdag

Sondag

Mamma vra:
1. As gister Woensdag was, 

watter dag is dit vandag?
2. Watter dag sal dit môre wees?

Vandag

Gister

Môre
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Simmetrie
As jy ‘n lyn in die middel van jou lyfie sou trek en jy

kyk in die spieël, sal jy sien dat die twee kante
weerskante van die lyn presies dieselfde lyk.

Albei kante het: 1 oog en 1 wenkbrou
‘n halwe neus
‘n halwe mond en
1 oor
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As ons sê iets is simmetries beteken dit dat die 
een kant van ‘n prentjie presies dieselfde as die 

ander kant lyk.

Elke dingetjie aan die een kant is op dieselfde plek
en dieselfde kleur as aan die ander kant.

Dit is asof jy in ‘n spieël kyk.
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Verduidelik nou in jou eie woorde vir mamma wat jy
dink simmetrie is.

Sal jy sê die twee helftes van die prentjie is dieselfde
(simmetries)?
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Soek nou die prentjie se 
ander helfte:
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Goeie werk!

Vra nou vir mamma om vir jou nog drie
prentjies op papier te teken en voltooi dan 
die ander helfte van mamma se prentjies.


